Министерство
образования и науки

Республики Саха (Якутия)

Саха 0роспуубулУкэтип
Уерэххэ уонна наука^а

министиэристибэтэ

П РИ К А З

ъх-U-K А/Л 20 / f  г. №С/-о5 / 1SL
г. Якутск

Об утверждении Положения конкурсной комиссии
Министерства образования и науки Республики Саха (Якутия),

осуществляющей конкурсный отбор среди общеобразовательных
организаций на грант Главы Республики Саха (Якутия), и ее состава

В целях обеспечения реализации Указа Главы Республики Саха (Якутия)
ог 18 декабря 2014 г. № 234 «Об учреждении грантов Главы Республики Саха
(Якутия) для общ еобразовательных организаций» и с кадровьш и изменениями
приказываю:
1. Утвердить положение о конкурсной комиссии М инистерства образования и
науки Республики Саха (Якутия), осущ ествляю щ ей конкурсный отбор среди
общ еобразовательных организаций на грант Главы Республики Саха (Якутия)
согласно приложению  1 к настоящ ему приказу.
2. Утвердить состав конкурсной комиссии М инистерства образования и науки
Республики Саха (Якутия) по осущ ествлению конкурсного отбора
общ еобразовательных организаций на грант Главы Республики Саха (Якутия)
согласно приложению  2 к настоящ ему приказу.
3. О ператором организации конкурсного отбора назначить АОУ PC (Я) ДГЮ
«Институт развития образования и повыш ения квалификации имени С.Н. Донского
-  II» (А лексеева Г.И.).
4. Считать утративш им силу приказ М инистерства образования Республики
Саха (Якутия) от 09 ноября 2015 года № 01-16/4793 « Об утверждении Положения
конкурсной комиссии М инистерства образования Республики Саха (Якутия),
осущ ествляю щ ей конкурсный отбор среди общ еобразовательных организаций на
грант Главы Республики Саха (Якутия), и ее состава».
5. Общую координацию  возложить на отдел общ его образования и языковой
политики (Тен Л.Б.).
6. Контроль за исполнением настоящ его приказа возложить на первого
заместителя министра Ф.В. Габышеву.

М инистр В.А. Егоров

Исп. Отдел обшего образования. 342071
ИРОиПК, 422069

Приложение 1 к приказу МОН РС(Я)
№6/-o j / 1 5 X  о т У _ ^ 4 ^ л < _ 2 0 17 г.

Положение о конкурсной комиссии
М инистерства образования и науки Республики Саха (Якутия),

осу шест вляющей конкурсный отбор среди общеобразовательных
организаций на грант Главы Республики Саха (Якутия)

1.Общие положения

1.1. Конкурсная комиссия М инистерства ооразования и науки Республики Саха
(Якутия) создается для проведения конкурсного отбора среди
общ еобразовательных организаций в целях реализации У каза Главы Республики
Саха (Якутия) от 18 декабря 2014 г. 234 «Об учреж дении грантов Главы
Республики Саха (Якутия) для общ еобразовательных организаций» (далее -
Конкурсная комиссия).

1.2. В своей pao o ie  Конкурсная комиссия руководствуется постановлениями
Правительства Республики Саха (Якутия) от 28 октября 2015 г.№  405 «О Порядке
предоставления грантов Главы Республики Саха (Якутия) общ еобразовательным
организациям» и от 09 января 2017 г. №  1 «О внесении изменений в Порядок
предоставления грантов Г лавы Республики Саха (Якутия) общеобразовательным
организациям, утвержденный постановлением П равительства Республики Саха
(Якутия) от 28 октября 2015 г. №  405».

1.3. Состав К онкурсной комиссии назначается приказом министра образования и
науки Республики Саха (Якутия). В ее состав входят не менее 7 человек:
председатель, заместитель председателя, члены, секретарь комиссии -
представители М инистерства образования и науки Республики Саха (Якутия),
подведомственных организаций М инистерства образования и науки Республики
Саха (Якутия), общ ественных организаций и заинтересованных ведомств.

2. Основные задачи Конкурсной комиссии.
Конкурсная комиссия реш ает следую щ ие задачи:

2.1. Организация и проведение конкурсного отбора среди общ еобразовательных
организаций на предоставление гранта Главы  Республики Саха (Якутия).
2.2. Определение рейтинга общ еобразовательных организаций для предоставления
грантов Главы Республики Саха (Якутия).

3. Основные функции Конкурсной комиссии.
В соответствии с возложенными на нее задачами, Конкурсная комиссия выполняет
следутощие функции:

3.1. О рганизуе 1 и проводи! сбор заявок от государственных общ еобразовательных
организаций на участие в конкурсном отборе на предоставление гранта Главы
Республики Саха (Якутия).

2

3.2. О рганизует и проводит сбор документов от органов местного самоуправления
сфере образования на участие в конкурсном отборе по рейтингу

общ еобразовательных организаций в муниципальном райойе на предоставление
гранта Главы Республики Саха (Якутия).

3.3. О сущ ествляет проверку общ еобразовательных организаций по критериям
конкурсного отбора в соответствии с Порядком предоставления грантов Главы
Республики Саха (Якутия). L

3.4. На основании результатов проведенной проверки составляет рейтинг
общ еобразовательных организаций.

- j -  ^По результатам рейтинга формирует рейтинговый перечень
общ еобразовательных организаций и представляет протокол в М инистерство
образования.

4. Права Конкурсной комиссии.
Конкурсная комиссия имеет право:

4.1. Запраш ивать от руководителей государственных общ еобразовательных
организаций, органов местного самоуправления в сфере образования письменные
объяснения о причинах предоставления конкурсных материалов, не
соответствующ их требованиям Порядка предоставления грантов Главы
Республики Саха (Якутия).

4.2. Конкурсная комиссия в лице ее председателя, его заместителя и секретаря
комиссии имеет право не принимать к рассмотрению  и возвращ ать для доработки
некачественно подготовленные документы.

5. Организация работы Конкурсной комиссии.
5.1. Конкурсная комиссия работает в соответствии с регламентом, определенным
Порядком предоставления грантов Главы Республики Саха (Якутия).
5.2. Заседания К онкурсной комиссии проводятся по мере необходимости. Все
заседания Конкурсной комиссии фиксирую тся протоколами. Протоколы
подписываю т председатель и секретарь К онкурсной комиссии. Решения
Конкурсной комиссии вступаю т в силу после утверж дения М ежведомственной
комиссией по присуждению  грантов Главы Республики Саха (Якутия) и
П равительства Республики Саха (Якутия).
5.3. Заседание Конкурсной комиссии и принятые на нем реш ения считаются
правомочными, если в голосовании приняли участие не менее половины
присутствую щ их на заседании членов Конкурсной комиссии.
5.4. Реш ение принимается простым больш инством голосов присутствую щ их на
заседании членов Конкурсной комиссии. При разделении голосов поровну
решение принимает председатель Конкурсной комиссии.
5.5. Ведение делопроизводства Конкурсной комиссии, ответственность за их
сохранность возлагаю тся на секретаря Конкурсной комиссии.

3

:

П рилож ение 2 к приказу М ОН PC (Я)
№ 0 / 0 5 /  ^  от j ' j  2 0 17 г.

Состав конкурсной комиссии
Министерства образования и науки Республики Саха (Якутия),

осуществляющей конкурсный отбор среди общеобразовательных организаций
на Грант Главы Республики Саха (Якутия)

Егоров
Владимир А натольевич

Габышева
Феодосия Васильевна

Яковлева
Елизавета Николаевна

министр образования и науки Республики
(Якутия), председатель

Саха

Абрамова
Дианида Гаврильевна

Баишева
М арина Ивановна

Васильева
Варвара А льбертовна

Ли-цай
М ария Владимировна

М ихалева
Ольга И ннокентьевна

первый заместитель министра образования и науки
1 еспублики Саха (Якутия), заместитель председатель

заведующ ая кафедрой сопровождения
аттестационных процессов и конкурсного движения
автономного образовательного учреждения
Республики Саха (Якутия) «Институт развития
образования и повыш ения квалификации имени С.Н.
Донского-11», секретарь

Члены:

- заместитель председателя правления Якутской
республиканской общ ественной организации
«Ассоциация народной педагогики Якутии»

- член Совета всероссийской ассоциации учителей
математики, представитель регионального отделения
Всероссийской ассоциации учителей математики

заместитель директора муниципального
образовательного бю джетного учреждения
дополнительного образования «Дворец детского
творчества» городского округа «город Якутск»

- главный специалист отдела общ его образования и
языковой политики

заместитель директора автономного
образовательного учреждения Республики Саха
(Якутия) «И нститут развития образования и
повыш ения квалификации имени С.Н. Д онского-I 1».
член общ ественной организации Л ига «Ж енщины-
ученые Якутии»

4

М ординова
Оксана Трофимовна

Слепцова
Дария Васильевна

Тимофеева
Лена Ф едоровна

- заместитель председателя рескома профсоюза
работников образования Ф едерации профсоюзов
Республики Саха (Якутия) (по согласованию )

руководитель отдела (аппрата) по
орган изационному и м атериал ьно-техничес ко м у
обеспечению  деятельности Республиканской
(межведомственной) комиссии по делам
несоверш еннолетних и защите их прав при
Правительстве Республики Саха (Якутия) (по
согласованию)

руководитель отдела правового обеспечения,
аналитики и мониторинга У правления при Главе
Республики Саха (Якутия) по профилактике
коррупционных и иных правонаруш ений (по
согласованию)